
 

 

 

Krajský soud v Brně 

pracoviště Husova 15 

601 95  Brno 

 Na všech podáních v této věci uvádějte: 

 Jednací číslo: 15 Cm 80/2008-302 

  

 

D O P L Ň U J Í C Í   U S N E S E N Í  

 

 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem JUDr. Radkou Semelovou v právní věci  

 

žalobce: EMPRO PLUS, s.r.o., Drobného 24, Brno, IČ: 25343181  

zast.:      Mgr. Martinem Charvátem, advokátem, 613 00 Brno, Krkoškova 2,    

proti   

žalovaní: 1) FEVA, s.r.o., Belcrediho 5a, 628 00 Brno, IČ: 46903364  

     2) F. Š., XXXXX  

oba práv.zast.: JUDr. Zdeňkem Rajdou, advokátem, IBC-Příkop 4, 602 00 Brno  

  

takto: 

 

 Doplňuje se rozsudek Krajského soudu v Brně č.j. 15 Cm 80/2008-260 ze dne 22.3.2011 o 

výrok VIII., který zní: Žalobce je povinen zaplatit žalovaným č. 1 a č. 2, kteří jsou oprávněni společně 

a nerozdílně, na náhradě nákladů řízení o žalobě ze dne 4.6.2008 částku 143.848,- Kč, k rukám 

právního zástupce žalovaných č. 1 a č. 2, do 3 dnů od právní moci doplňujícího usnesení. 

 

Odůvodnění: 

 

 Soud rozhodl o žalobě a vzájemném návrhu žalovaného rozsudkem č.j. 15 Cm 80/2008-260 

dne 22.3.2011. V tomto rozsudku však nerozhodl o nákladech řízení o žalobě žalobce ze dne 

4.6.2008. 

Podle § 166 odst. 1,2 o.s.ř. nerozhodl-li soud v rozsudku o některé části předmětu řízení, o nákladech 

řízení nebo o předběžné vykonatelnosti, může účastník do patnácti dnů od doručení rozsudku 

navrhnout jeho doplnění. Soud může rozsudek, který nenabyl právní moci, doplnit i bez návrhu. 

Doplnění o část předmětu řízení učiní soud rozsudkem, jinak o doplnění rozhodne usnesením.  

Doplnění rozsudku č.j. 15 Cm 80/2008-260 navrhl žalovaný v podání ze dne 30.6.2011 v zákonem 

stanovené lhůtě (rozsudek doručen 16.6.2011). Vzhledem k tomu, že se jedná o doplnění výroku o 

nákladech řízení, soud rozhodl o tomto návrhu usnesením.  

 

V řízení o žalobě žalobce ze dne 4.6.2008 – o zaplacení 2.745.153,32 Kč s přísl. – byli 

žalovaní plně úspěšní (žaloba byla zamítnuta). Dle § 142 odst. 1 o.s.ř. jim tak  náleží náhrada nákladů 

řízení, spočívající v odměně za právní zastoupení žalovaných č. 1 a č. 2 dle vyhl.č. 484/2000 Sb. ve 

výši 92.210,- Kč, zvýšené o 30 % (zastoupení dvou žalovaných) tj. 92.210,- Kč + 27.663,- Kč = 

119.873,- Kč. Náhrada paušálů dle vyhl.č. 177/1996 Sb. je zahrnuta v přiznané náhradě nákladů řízení 

ze vzájemného návrhu (výrok VII. rozsudku č.j. 15 Cm 80/2008-260), neboť jednotlivé úkony se 

týkaly jak řízení o žalobě, tak o vzájemném návrhu. Vypočtená náhrada nákladů řízení byla zvýšena 

o 20 % DPH tj. 23.975,- Kč, neboť právní zástupce žalovaných je plátcem DPH.  

 

 

 



 

 

Poučení: 

 

        Proti tomuto usnesení  lze podat odvolání do  15 dnů ode dne  jeho doručení  prostřednictvím  

Krajského  soudu v  Brně  k Vrchnímu soudu v Olomouci. 

  

 

Krajský soud v Brně 

dne 1.9.2011 

 

 

Za správnost vyhotovení:                     JUDr. Radka Semelová, v.r. 

Jaroslava Bártová                             samosoudce 
  

 

 

 

 


